
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

22 de Maio de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 213

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2018 AO CONTRATO Nº 005/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Dimaq 
Campotrat Máquinas e Equipamentos Ltda.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da 
Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do Contrato n° 005/2018, para 
Aquisição de 01 Escavadeira Hidráulica para atendimento da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, com recursos do 
convênio nº 861423/2017, Proposta nº 000270/2017 e contrapartida do 
município.

DO PRAZO: A Cláusula Quinta - Do Prazo de vigência do Contrato fica 
prorrogada por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 20/05/2018, 
encerrando – se em 18/08/2018.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 §1º, inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  do  contrato 
068/2017.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante, Donizete Jerônimo de 
Assis - pela Contratada e testemunhas

Deodápolis - MS, 16 de maio de 2018.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

TERMO ADITIVO Nº 004/2018 AO CONTRATO 038/2015

PROCESSO LICITATORIO Nº 042/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa A & A 
Construtora e Incorporadora Eireli - EPP.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da 
Cláusula Quinta da Vigência do Contrato 038/2015.

DO PRAZO: O prazo de vigência do Contrato será prorrogado por 
mais 12 (doze) meses, iniciado em 29/05/2018 e encerrando-se em 
28/05/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores.

RATIFICAÇÃO: Ficam  ratificadas  as  demais  cláusulas  do  Contrato 
038/2015.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Anderson Ortiz Gardin 
- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 21 de maio de 2018.


